Postquam autem resurrexero, præcedam vos in Galilæa. C Respondens autem Petrus, ait illi: S Et si omnes scandalizati fuerint in te, ego numquam scandalizabor. C Ait illi Iesus: + Amen dico tibi, quia in hac nocte, antequam gallus cantet, ter me negabis. C Ait illi Petrus: S Etiam si oportuerit me mori tecum, non te negabo. C Similiter & omnes discipuli dixerunt. Tunc venit Iesus cum illis in villam, quæ dicitur Gethsemani, & dixit discipulis suis: + Sedete hic donec vadam illuc, & orem. C Et a sumpto Petro, & duobus filiis Zebedæi, cœpit cōtristari, & mæstus esse. Tunc ait illis: + Tristis est anima mea usque ad mortem: sustinete hic, & vigilate mecum. C Et progressus pusillum, procidit in faciem suam, oras, & dicens: + Pater mi, si possibile est transeat à me calix iste, verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu. C Et venit ad discipulos suos, & inuenit eos dormientes, & dicit Petro: + Sic, non potuistis una hora vigilare mecum? Vigilate, & orate, vt non intretis in tentationem. Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma. C Iterum secundò abiit, & orauit, dicens: + Pater mi, si non potest hic calix transire nisi bibam illum, fiat voluntas tua: C Et venit iterum, & inuenit eos dormientes: erant enim oculi eorum grauati. Et reliquit illis iterum, abiit & orauit tertio, eumdem sermonem, dicens. Tunc venit ad discipulos suos, & dicit illis: + Dormite iam & requiescite: ecce appropinquauit hora, & Filius hominis tradetur in manus peccatorū. Surgite eamus: ecce appropinquauit qui me tradet. C Adhuc eo loquente: ecce Iudas unus de duodecim venit, & cum eo turba multa cum gladijs, & fustibus, missi à principibus sacerdotum, & seniori-

bus populi. Qui autem tradidit eum, dedit illis signum, dicens: **S**Quemcumque osculatus fuero, ipse est, tenete eum. **C**Et confessim accedens ad Iesum, dixit: **S**Ave Rabbi. **C**Et osculatus est eū. Dixitq; illi Iesus: **+** Amice, ad quid venisti? **C**Tūc accesserunt, & manus iniecerunt in Iesum, & tenuerunt eum. Et ecce vñus ex his, qui erant cum Iesu, extendens manum, exemit gladium suum, & percutiēs seruum principis sacerdotum amputauit auriculam eius. Tunc ait illi Iesus: **+** Cōuerte gladium tuum in locū suum. Omnes, enim, qui acceperint gladium, gladio peribunt. An putas, quia nō possum rogare Patrem meum, & exhibebit mihi modo plusquam duodecim legiones Angelorū? Quomodo ergo implebuntur Scripturę, quia sic oportet fieri? **C**In illa hora dixit Iesus turbis: **+** Tamquā ad latronē existis cum gladijs, & fustibus cōprehendere me, quotidie apud vos sedebam docens in téplo, & non me tenuistis. **C**Hoc autē totum factum est, vt adimplerentur scripturæ Prophetarum. Tūc discipuli omnes, relicto eo, fugerunt. At illi tenuentes Iesum, duxerunt ad Caiphā principem sacerdotū, vbi Scribæ, & seniores conuenerant. Petrus autem sequebatur eū à longe, vsque in atriu principis sacerdotū. Et ingressus intro, sedebat cum ministris, vt videret finē. Principes autē sacerdotum, & omne conciliū quærebāt falsum testimoniū contra Iesum, vt eū morti traderent: & non inuenerunt, cū multi falsi testes accessissent. Nouissem autē venerunt duo falsi testes, & dixerūt: **S**Hic dixit: Possum destruere téplum Dei, & post triduum reædificare illud. **C**Et surgens princeps sacerdotum, ait illi: **S**Nihil respondes ad ea, quæ isti aduersū te testificantur?